REQUERIMENTO 04/2009

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja encaminhado
expediente ao Senhor José Antônio Roldão, Diretor Presidente da Agência de
Desenvolvimento Agrário – AGRAER, solicitando maior agilidade para que seja efetuada a
entrega das Patrulhas Mecanizadas, as quais atenderão as Aldeias Indígenas de nosso
município.

					JUSTIFICATIVA:

				Nossa população indígena há muito almeja a viabilização dessas patrulhas mecanizadas,
visando o atendimento de todas as aldeias no cultivo e plantio de suas terras, sendo que os
mesmos manifestam suas preocupações para que essas patrulhas mecanizadas sejam
entregues com maior brevidade possível, favorecendo assim o manejo e o plantio de suas
lavouras  em tempo hábil, garantindo em grande parte a subsistência daquela pouplação.

				Sala das Sessões em  03 de agosto de 2009.

				Ver.  Silas Nunes Ferreira – PPS

				Ver. Ademar Michalski – PPS